令和 6 年５月３１日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

昨年は、世界２５カ国・地域から９１１作品もの応募があった４コマ漫画のコンテスト「北九

州国際漫画大賞」ですが、さらなる漫画文化の普及を目指し、下記のとおり、「第９回北九州国際

漫画大賞」を開催いたします。

● 名称 「第９回北九州国際漫画大賞」

● 目的 漫画の魅力・ポテンシャルを北九州市から国内外に向けて

広く発信し、漫画文化の普及を図る。

● 主催 北九州市（協力：㈱講談社・㈱西日本新聞社・㈱COLT）

● 募集概要

（1）募集作品 4 コマ漫画（未発表作品、1 人 5 作品まで）

（2）部  門 〇一般部門 〇ジュニア部門（12 歳以下）

        ※プロ・アマ問いません

（3）テ ー マ  「遊ぶ」（一般部門・ジュニア部門共通）

（4）募集期間 6/1（土）11 時～9/2（月）14 時（日本時間）

（5）応募方法 公式 HP からのインターネット受付

        ※ジュニア部門に限り、郵送での応募も可

●審査委員 〇わたせせいぞう（北九州市漫画ミュージアム名誉館長）

〇うえやま とち（漫画家） 〇萩岩 睦美（漫画家）

〇田渕 浩司（講談社 モーニング編集部）

●賞  一般部門（各 1 作品）

大賞（賞金 30 万円）、海外部門賞（同 20 万円）、

漫画ミュージアム賞（同 10 万円）、

TOKIWA 創賞（活動支援）

    ジュニア部門（5 作品程度）

ジュニア賞（漫画家入門セット）

●審査結果発表

  2024 年 12 月上旬頃に公式 HP にて受賞者を発表。

第 8 回 大賞受賞作品

北九州国際漫画大賞

公式 HP はこちら ⇒

【問合せ先】

都市ブランド創造局 漫画ミュージアム事務局

TEL：093-512-5077 FAX：093-512-5130

担当：田嶋、中村（係長）